
Dauer der Verfahren
Strafverfahren vor den Landgerichten - Verfahren 1. Instanz -

Spruchkörper insgesamt
Landessumme

von den erledigten Verfahren waren anhängig

Jahr
Erledigungen 

insgesamt
bis einschl. 3 

Monat
in %

mehr als 3 bis 
einschl. 6 
Monate

in %
mehr als 6 bis 

einschl. 12 
Monate

in %
mehr als 12 

bis einschl. 18 
Monate

in %

2014 3.459 1.263 36,5 1.152 33,3 564 16,3 180 5,2
2015 3.221 1.193 37,0 1.034 32,1 485 15,1 196 6,1
2016 3.521 1.278 36,3 1.179 33,5 529 15,0 176 5,0
2017 3.493 1.149 32,9 1.137 32,6 622 17,8 185 5,3
2018 3.598 1.270 35,3 1.206 33,5 572 15,9 206 5,7
2019 3.893 1.341 34,4 1.312 33,7 617 15,8 194 5,0
2020 3.723 1.313 35,3 1.193 32,0 651 17,5 227 6,1
2021 3.845 1.256 32,7 1.311 34,1 641 16,7 247 6,4
2022 3.945 1.312 33,3 1.274 32,3 681 17,3 243 6,2
2023 3.819 1.306 34,2 1.230 32,2 665 17,4 221 5,8

von den erledigten Verfahren waren anhängig

Jahr
Erledigungen 

insgesamt

mehr als 18 
bis einschl. 
24 Monate

in %
mehr als 24 
bis einschl. 
36 Monate

in %
mehr als 36 

Monate
in %

Durchschnittl. 
Dauer je 

Verfahren in 
Monaten

2014 3.459 88 2,5 112 3,2 100 2,9 7,3
2015 3.221 95 2,9 107 3,3 111 3,4 7,8
2016 3.521 124 3,5 109 3,1 126 3,6 7,9
2017 3.493 93 2,7 117 3,3 190 5,4 8,8
2018 3.598 87 2,4 113 3,1 144 4,0 8,2
2019 3.893 135 3,5 123 3,2 171 4,4 8,9
2020 3.723 95 2,6 109 2,9 135 3,6 8,4
2021 3.845 135 3,5 151 3,9 104 2,7 7,9
2022 3.945 147 3,7 151 3,8 137 3,5 8,4
2023 3.819 117 3,1 135 3,5 145 3,8 8,6

7,3

7,8

7,9

8,8

8,2

8,9

8,4

7,9

8,4

8,6

0,0 1,0 2,0 3,0 4,0 5,0 6,0 7,0 8,0 9,0 10,0

2014

2015

2016

2017

2018

2019

2020

2021

2022

2023

Durchschnittl. Dauer je Verfahren in Monaten

Quelle:
JM NRW
Tabelle S 3.3


