Dauer der Verfahren Strafverfahren vor den Landgerichten - Verfahren 1. Instanz -Spruchkörper insgesamt Landessumme

	von den erledigten Verfahren waren anhängig											
Jahr	Erledigungen insgesamt	bis einschl. 3 Monat	in %	mehr als 3 bis		mehr als 6 bis		mehr als 12				
				einschl. 6	in %	einschl. 12	in %	bis einschl. 18	in %			
				Monate		Monate		Monate				
2014	3.459	1.263	36,5	1.152	33,3	564	16,3	180	5,2			
2015	3.221	1.193	37,0	1.034	32,1	485	15,1	196	6,1			
2016	3.521	1.278	36,3	1.179	33,5	529	15,0	176	5,0			
2017	3.493	1.149	32,9	1.137	32,6	622	17,8	185	5,3			
2018	3.598	1.270	35,3	1.206	33,5	572	15,9	206	5,7			
2019	3.893	1.341	34,4	1.312	33,7	617	15,8	194	5,0			
2020	3.723	1.313	35,3	1.193	32,0	651	17,5	227	6,1			
2021	3.845	1.256	32,7	1.311	34,1	641	16,7	247	6,4			
2022	3.945	1.312	33,3	1.274	32,3	681	17,3	243	6,2			
2023	3.819	1.306	34,2	1.230	32,2	665	17,4	221	5,8			

	von den erledigten Verfahren waren anhängig										
Jahr	Erledigungen insgesamt	mehr als 18 bis einschl. 24 Monate	in %	mehr als 24 bis einschl. 36 Monate	in %	mehr als 36 Monate	in %	Durchschnittl. Dauer je Verfahren in Monaten			
2014	3.459	88	2,5	112	3,2	100	2,9	7,3			
2015	3.221	95	2,9	107	3,3	111	3,4	7,8			
2016	3.521	124	3,5	109	3,1	126	3,6	7,9			
2017	3.493	93	2,7	117	3,3	190	5,4	8,8			
2018	3.598	87	2,4	113	3,1	144	4,0	8,2			
2019	3.893	135	3,5	123	3,2	171	4,4	8,9			
2020	3.723	95	2,6	109	2,9	135	3,6	8,4			
2021	3.845	135	3,5	151	3,9	104	2,7	7,9			
2022	3.945	147	3,7	151	3,8	137	3,5	8,4			
2023	3.819	117	3,1	135	3,5	145	3,8	8,6			

